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EVALUACION FINANCIERA

Proceso CVP-001-2015

 PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL  
45.749.880.960$                             

PRESUPUESTO 

OFICIAL DE OBRA 
37.238.275.200$                             

POPRCENTAJE 

ANTICIPO 
 $                                     -   

CAPACIDAD RESIDUAL 

DE CONTRATACION 
 $               37.238.275.200 

CRITERIO:    Requisitos Mínimos Habilitantes de contenido Financiero Fecha cierre del proceso:

P
ro

p
u

es
ta

 N
o

.

Proponente NIT 
Integrante Unión Temporal  o 

Consorcio
Expedición Inscripción Ultima renovación Actualización

NIT  o CC. Integrante 

Consorcio  o  U. T.

Indicador  Proponente  (Consolidado para U.T. y 

Consorcios)

Resultado Calculo Indicadores 

Financieros
CALIFICACION Observaciones

CAPACIDAD FINANCIERA

MILTON ENRIQUE 

OVIEDO ALVARES
03-jul-15 26-jul-10 16-abr-15 21-oct-13 9092557-7 INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 3,09 > = 2 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 34% < = 70% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO 87% >= 30% CUMPLE

1
CONSORCIO ARBOLEDA 

2015
N/A

DISEÑO E INGENIERIA 

ESPECAIALIZADA SAS
22-jun-15 03-jun-14 17-mar-15 31-dic-14 900104689-6 RAZON COBERTURA DE INTERESES  21,44 > = 2 CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

EXCAVACIONES  

JOBEPA SUCURSAL 

COLOMBIA

30-jun-15 26-mar-10 14-abr-15 21-abr-15 900343883-3 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,22 > = 0,01 CUMPLE

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,15 > = 0,03 CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 182.403.765.282$                              > = 37.238.275.200,00$                CUMPLE

HABILITADO

EVALUACION PRELIMINAR

SUBDIRECCION FINANCIERA 

OBJETO: FIDUCIARIA BOGOTA S.A. como vocera del FIDEICOMISO - PROYECTO  CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA requiere  contratar por el sistema de PRECIO GLOBAL  SIN FORMULA DE REAJUESTE, las  actividades  necesarias para la 

realizacion de los estudios, diseños, construcción , escrituración, registro  de la ejecución del programa  de VIVIENDA  DE INTERES PRIORITARIO  - VIP,  del proyecto  a desarrollar en el predio  denominado LA ARBOLEDA SANTA TERESITA  en la 

localidad de San Cristobal, de la ciudad de Bogota D.C.     

Mínimos  según Pliegos

21 de julio de 2015

FEHAS - RUP

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR 

PLAZO DE EJECUCION:  16 MESES

CVP-LP-001-2015   - Arboleda Santa Teresita - EVALUACION FINANCIERA
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CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 9,69 > = 2 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 64% < = 70%  CUMPLE

INDICE CAPITAL DE TRABAJO 101% >= 30% CUMPLE

RAZON COBERTURA DE INTERESES  2,19 > = 2 CUMPLE

2 ODICO  LTDA 890505513-4 N/A 10-jul-15 01-jul-09 15-abr-15 02-jun-15 N/A CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,10 > = 0,01 CUMPLE

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,04 > = 0,03 CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 54.854.100.692$                                > = $ 37.238.275.200 CUMPLE

Elaboró Aprobó

DIANA ACEVEDO B.  

Contratista Subdireccion Financiera. Subdirectora Financiera

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

HABILITADO

CVP-LP-001-2015   - Arboleda Santa Teresita - EVALUACION FINANCIERA



DETALLE DE CIFRAS FINANCIERAS X PROPONENTE
EVALUACION 

FINANCIERA

CONSORCIO ARBOLEDA 2015 ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES PARTICIPACION

Valor SMMLV

MILTON ENRIQUE OVIEDO 

ALVARES
2.406.208.297,00$        1.161.595.097,00$         1.566.793.857,00$       142.683.088,00$           1.244.613.200,00$        780.741.715,00$            131.601.968,00$           51% 10,98                5,60                  48% 25% 3,11% 1,59% 5,93 3,03 0,63 0,32 0,32 0,17

desde hasta puntos

DISEÑO E INGENIERIA 

ESPECAIALIZADA SAS
11.465.963.070,00$      4.450.148.950,18$         6.987.453.653,81$       1.716.948.712,00$        7.015.814.120,00$        1.305.531.088,78$        156.347.824,90$           40% 4,07                  1,63                  39% 16% 11,52% 4,61% 8,35 3,34 0,19 0,07 0,11 0,05

EXCAVACIONES  JOBEPA 

SUCURSAL COLOMBIA
71.182.876.335,15$      23.178.295.041,25$       50.222.882.671,41$     17.139.197.584,50$      48.004.581.293,00$      10.408.486.251,57$      294.870.316,77$           9% 2,93                  2,64                  33% 3% 72,31% 6,51% 35,30 3,18 0,22 0,02 0,15 0,01

85.055.047.702,15$     28.790.039.088,43$      58.777.130.182,22$     18.998.829.384,50$     56.265.008.613,00$     12.494.759.055,35$      582.820.109,67$           9,87                  43% 12,70% 9,54 0,41 0,22

3,09                  34% 87% 21,44 0,22 0,15

ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

78.051.354.773,63$      50.185.658.438,02$       51.487.801.911,14$     5.313.788.038,06$        27.865.696.335,61$      2.870.327.946,09$        1.311.362.099,64$        

1

ENDEUDAMIENTOLIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO

2

COBERTURA DE INTERESEES RENTABILIDAD DEL PATRIMONI RENTABILIDAD DEL ACTIVO

ODICO  LTDA

PROCESO CVP-001-2015



Liquidez

Activo Corriente
Pasivo Corriente

IS: Activo Total / Pasivo Total ´= ó > 1,3 Veces

NE: Pasivo Total / Activo Total ´= ó < a 70%

P: Patrimonio en Pesos / SMMLV2011 ´= ó > a 1379 SMMLV (año 2011)

kt: Activo Corriente - Pasivo Corriente ´= ó > a 40% del presupuesto oficial asignado

CAPITAL DE TRABAJO

´= ó > 1.3 Veces
La razón corriente indica la capacidad que tiene la empresa para 

cumplir con sus obligaciones financieras, deudas  o pasivos a corto 

plazo.

INDICE DE LIQUIDEZ ó RAZÓN CORRIENTE

INDICE DE SOLIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO



EJEMPLO PLAZO + DE UN 

AÑO

PLAZO (EN MESES) 11 15

PRESUPUESTO OFICIAL 45.749.880.960,00$                   

$ 1.088.183.154 

13.058.197.848,00$       

MILTON ENRIQUE OVIEDO ALVARES 11.680.964.765,00$       

DISEÑO E INGENIERIA 

ESPECAIALIZADA SAS 21.742.155.898,66$       
 EXCAVACIONES  JOBEPA SUCURSAL 

COLOMBIA 86.504.364.652,38$       

MILTON ENRIQUE OVIEDO ALVARES
10,98

DISEÑO E INGENIERIA 

ESPECAIALIZADA SAS
4,06

 EXCAVACIONES  JOBEPA SUCURSAL 

COLOMBIA 
2,93

Experiencia registrad en RUP

 MILTON ENRIQUE OVIEDO ALVARES 
34.764.612.281$            

 DISEÑO E INGENIERIA 

ESPECAIALIZADA SAS 
48.445.616.573$            

 EXCAVACIONES  JOBEPA SUCURSAL 

COLOMBIA 
100.328.932.886$          

Personal  profesional vinculado

 MILTON ENRIQUE OVIEDO ALVARES 
6

 DISEÑO E INGENIERIA 

ESPECAIALIZADA SAS 11
 EXCAVACIONES  JOBEPA SUCURSAL 

COLOMBIA 5

Plazo  27 Plazo  20 Plazo  4 Plazo  4 Plazo  5

Valor 11.870.329.705,00$    Valor 7.368.973.530,00$          Valor 764.455.027,00$          Valor 781.602.316,00$             Valor 810.859.646,00$               

Fecha de Inicio 26-jun-13 Fecha de Inicio 31-mar-14 Fecha de Inicio 23-sep-13 Fecha de Inicio 09-jun-14 Fecha de Inicio 08-ene-15

Ejecutor ( % de participacion) 100% Ejecutor ( % de participacion) 100% Ejecutor ( % de participacion) 100% Ejecutor ( % de participacion) 100% Ejecutor ( % de participacion) 100%

fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015

Dias ejecutados 630 Dias ejecutados 420 Dias ejecutados 99 Dias ejecutados 56 Dias ejecutados 71

Dias por ejecutar a 02/10/2014 180 Dias por ejecutar a 02/10/2014 180 Dias por ejecutar a 02/10/2014 21 Dias por ejecutar a 02/10/2014 64 Dias por ejecutar a 02/10/2014 79

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 

EJECUCION

14.654.728,03$            

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 

EJECUCION

12.281.622,55$                

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 

EJECUCION

6.370.458,56$              

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 

EJECUCION

6.513.352,63$                 
SALDO DIARIO DEL CONTRATO  EN 

EJECUCION
5.405.730,97$                   

SALDO DEL CONTRATO 

EN EJECUCION
2.637.851.045,56$       

SALDO DEL 

CONTRATO EN 

EJECUCION

2.210.692.059,00$          
SALDO DEL CONTRATO 

EN EJECUCION
133.779.629,73$          

SALDO DEL CONTRATO 

EN EJECUCION
416.854.568,53$             SALDO DEL CONTRATO EN EJECUCION 427.052.746,89$               

Plazo  11 Plazo  8 Plazo  9 Plazo  8 Plazo  8 Plazo  8 Plazo  4 Plazo  9

Valor 8.239.851.492,00$       Valor 1.890.200.316,00$          Valor 2.526.292.374,00$       Valor 37.299.884.007,00$       Valor 2.171.111.612,00$            Valor 2.527.112.301,00$         Valor 2.220.000.000,00$       Valor 652.479.279,00$              

Fecha de Inicio 09-feb-15 Fecha de Inicio 13-ene-15 Fecha de Inicio 00/01/2015 Fecha de Inicio 13-abr-15 Fecha de Inicio 30-abr-15 Fecha de Inicio 30-abr-15 Fecha de Inicio 05-jun-15 Fecha de Inicio 29-may-15

Ejecutor ( % de participacion) 40% Ejecutor ( % de participacion) 100% Ejecutor ( % de participacion) 100% Ejecutor ( % de participacion) 20% Ejecutor ( % de participacion) 100% Ejecutor ( % de participacion) 100% Ejecutor ( % de participacion) 100% Ejecutor ( % de participacion) 100%

fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015

Dias ejecutados 154 Dias ejecutados 181 Dias ejecutados 172 Dias ejecutados 91 Dias ejecutados 74 Dias ejecutados 74 Dias ejecutados 38 Dias ejecutados 45

Dias por ejecutar a 02/10/2014 176 Dias por ejecutar a 02/10/2014 59 Dias por ejecutar a 02/10/2014 98 Dias por ejecutar a 02/10/2014 149 Dias por ejecutar a 02/10/2014 166 Dias por ejecutar a 02/10/2014 166 Dias por ejecutar a 02/10/2014 82 Dias por ejecutar a 02/10/2014 225

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 
24.969.246,95$            

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 
7.875.834,65$                  

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 
9.356.638,42$              

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 
155.416.183,36$             

SALDO DIARIO DEL CONTRATO  EN 

EJECUCION
9.046.298,38$                   

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN EJECUCION
10.529.634,59$              

SALDO DIARIO 

DEL CONTRATO  
18.500.000,00$            

SALDO DIARIO 

DEL CONTRATO  
2.416.589,92$                   

SALDO DEL CONTRATO 

EN EJECUCION
4.394.587.462,40$       

SALDO DEL 

CONTRATO EN 

EJECUCION

464.674.244,35$             
SALDO DEL CONTRATO 

EN EJECUCION
916.950.565,38$          

SALDO DEL CONTRATO 

EN EJECUCION
23157011321 SALDO DEL CONTRATO EN EJECUCION 1.501.685.531,63$            

SALDO DEL CONTRATO EN 

EJECUCION
1.747.919.341,53$         

SALDO DEL 

CONTRATO EN 

EJECUCION

1.517.000.000,00$       

SALDO DEL 

CONTRATO EN 

EJECUCION

543.732.732,50$              

Plazo  18 Plazo  6 Plazo  10 Plazo  10 Plazo  11 Plazo  8

Valor 6.333.369.008,00$       Valor 4.326.537.661,00$          Valor 9.080.619.138,00$       Valor 14.352.488.348,00$       Valor 7.045.058.284,20$            Valor 6.926.533.496,00$         

Fecha de Inicio 11-jun-14 Fecha de Inicio 01-may-15 Fecha de Inicio 01-may-15 Fecha de Inicio 01-may-15 Fecha de Inicio 01-oct-14 Fecha de Inicio 01-may-15

Ejecutor ( % de participacion) 30% Ejecutor ( % de participacion) 30% Ejecutor ( % de participacion) 30% Ejecutor ( % de participacion) 20% Ejecutor ( % de participacion) 50% Ejecutor ( % de participacion) 15%

fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015 fecha de presentacion de la oferta 13/07/2015

Dias ejecutados 397 Dias ejecutados 73 Dias ejecutados 73 Dias ejecutados 73 Dias ejecutados 285 Dias ejecutados 73

Dias por ejecutar a 02/10/2014 143 Dias por ejecutar a 02/10/2014 107 Dias por ejecutar a 02/10/2014 227 Dias por ejecutar a 02/10/2014 227 Dias por ejecutar a 02/10/2014 45 Dias por ejecutar a 02/10/2014 167

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 

EJECUCION

11.728.461,13$            

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 

EJECUCION

24.036.320,34$                

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 

EJECUCION

30.268.730,46$            

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN 

EJECUCION

47.841.627,83$               
SALDO DIARIO DEL CONTRATO  EN 

EJECUCION
21.348.661,47$                 

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO  EN EJECUCION
28.860.556,23$              

SALDO DEL CONTRATO 

EN EJECUCION
1.677.169.941,01$       

SALDO DEL 

CONTRATO EN 

EJECUCION

2.571.886.276,26$          
SALDO DEL CONTRATO 

EN EJECUCION
6.871.001.814,42$       

SALDO DEL CONTRATO 

EN EJECUCION
10.860.049.516,65$       SALDO DEL CONTRATO EN EJECUCION 960.689.766,03$               

SALDO DEL CONTRATO EN 

EJECUCION
4.819.712.890,97$         

Presupuesto Oficial Anticipo del 10%
Fecha de  presentacion 

de la ofeta
plazo  del contrato ofic Participación 

Mejor Ingreso 

Operacional
Liquidez

 Experiencia registrada en 

RUP
Personal Profesional vinculado

CO (capacidad de la 

Organización
EXPERIENCIA (veces) PUNTAJE (puntos)

CAPACIDAD 

FINANCIERA
PUNTAJE CF

CAPACIDAD 

TENICA
PUNTAJE CT

SALDO DIARIO DEL 

CONTRATO EN 

EJECUCIÓN

SCE (Saldo del contrato 

en ejecución)

CAPACIDAD RESIDUAL DEL 

PROPONENTE

$ 37.238.275.200 -$                                                        13-jul 8,25
MILTON ENRIQUE OVIEDO 

ALVARES 51% 11.680.964.765,00$    10,98 34.764.612.281,00$       
6 11.680.964.765,00$         1,83$                                    120 10,98 40 6 40 24.729.853,55$            8.902.747.278,75$      8.902.747.278,75$                               

DISEÑO E INGENIERIA 

ESPECAIALIZADA SAS
40% 21.742.155.898,66$    4,06 48.445.616.573,00$       

11

 EXCAVACIONES  JOBEPA 

SUCURSAL COLOMBIA 9% 86.504.364.652,38$    2,93 100.328.932.886,00$     
5 8.902.747.278,75$                               

$ 954.720.763 $ 143.208.114
02-oct 11 EMPRESA A

EMPRESA B

0

 GRUPO 1 Y 2 $ 2.042.903.917 $ 306.435.588 02-oct 11 EMPRESA A

EMPRESA B

1

1 2 3 4 5 6

4 5 6

Liquidez

DISEÑO E INGENIERIA 

ESPECAIALIZADA SAS

8

2. Mejor ingreso Operacional de los Ultimos 5 años

CONTRATOS EN EJECUCION

1 2 3

MILTON ENRIQUE OVIEDO ALVARES5.826.230.049,71$                                             

% ANTICIPO  DEL VALOR DEL PRESUPUESO DE OBRA 

PRESUPUESTO DE OBRA GRUPO 1 $ 0 

EMPRESA 1

CAPACIDAD RESIDUAL DE 

CONTRATACION Cuando plazo es 

menor a 12 meses

$ 37.238.275.200 

EXCAVACIONES  JOBEPA SUCURSAL 

COLOMBIA
 $                                          27.760.510.205,34 

34.243.561.198,80$                                           

CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION Cuando plazo es mayor a  12 meses (ejeemplo  

15meses)

$ 0,00

CONSORCIO ORION 

CONSORCIO LA ARBOLEDA 2015 EMPRESA B 

0

Liquidez

Experiencia registrada en RUP

CONSORCIO LA 

ARBOLEDA 2015

CONSORCIO 

OMEGA

Mejor ingreso Operacional de los ultimos 5 años

Personal Profesonal vinculado

54

72 3



CAPACIDAD RESIDUAL 

DEL PROCESO DE 

CONTRATACION 

 CUMPLE SI " U90 mayor 

o igual a CRProceso de 

contratación 

$ 37.238.275.200,00 (28.335.527.921,25)$      

(28.335.527.921,25)$      



A. Para plazo de contrato menor a 

12 meses

 CAPACIDAD RESIDUAL DEL 

PROCESO DE 

CONTRATACIÓN 
=

Presupuesto Oficial 

Estimado
-

Presupuesto Oficial 

Estimado
-

La Capacidad Resudial del Proponente es suficiente si: 

CAPACIDAD RESIDUAL  DEL 

PROPONENTE  ≥

CAPACIDAD RESIDUAL  DEL 

PROPONENTE
= CO X ( E + CF + CT ) - SCE

100

1 CO CAPACIDAD DE ORGANIZACIÓN

2 E EXPERIENCIA 120

3 CT CAPACIDAD TECNICA 40

4 CF CAPACIDAD FINANCIERA 40

TOTAL 200

5 SCE SALDOS DE CONTRATOS EN EJECUCION

1. 

NOTA: 

2. E: Experiencia 

Mayor a Menor o Igual a

0 3

3 6

6 10

10 Mayores

60

80

100

120

USD 125.000

Valor total de los contratos RUP (COP)

Presupuesto Oficial estimado  X     % de  Participación
=Experiencia 

Puntaje

(

B. Para plazo de contrato Superior a 

12 meses

CAPACIDAD RESIDUAL DEL 

PROCESO DE CONTRATACION 

NOTA: Se deben tener en cuenta los contratos inscritos en el segmento 72 y su valor total en pesos  colombianos liquidados  con el SMMLV

1.   CAPACIDAD RESIDAD RESIDUAL DEL PROCESO DE CONTRATACION 

)
PUNTAJES 

MAXIMOS

 CAPACIDAD RESIDUAL DEL 

PROCESO DE 

CONTRATACIÓN 

=

CO : Capacidad de Organización

Cinco (5) años o más

Entre uno (1) y cinco (5) años

Menos de un (1) año

Si la capacida de organización  (CO)  del proponente con uno (1) o más años de inforamción  financiara  es menor a USD125.000, la 

Capacidad de Organización  del proponente es igual a USD 125.000

CO : Capacidad de Organización  corresponde a  los INGRESOS OPERACIONALES TENIENDO EN CUENTA LO SIGUIENTE

años de información Financiera Capacidad  de Organización (CO)

Mayor Ingreso Operacional de los ultimos cinco años

Mayor Ingreso Operacional de  los años de fida del oferente

Anticipo o pago 

anticipado

Anticipo o pago 

anticipado

2.   CAPACIDAD RESIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE

Plazo estimado contrato (meses)

X 12 meses



3 CF: Capacidad Financiera.

Se calcula teniendo en cuenta el indice de liquidez  del proponente el cual se establece en la siguiente formula. 

Mayor o igua a Menor a

0 0.5

0.5 0.75

0.75 1.00

1.00 1.5

1.5 Mayores

4 CT : Capacidad  Técnica

Desde Hasta

1 5

6 10

11 Mayores

5 SCE: Saldos de contratos en ejecución

Plazo

Valor

Fecha de inicio

Porcentaje de participación

Fecha de presentacion de la oferta

Dias ejecutados

Dias por ejecutar

Si no tiene contratos en ejecución,  en el Certificado  debe constar expresamente esa circunstancia. 

La CAPACIDAD RESIDUAL DE UN PROPONENTE PLURAL  debe ser  la suma de la Capacidad Residual  de cada uno de sus integrantes.

Activo Corriente

Pasivo Corriente=INDICE DE LIQUIDEZ

EJEMPLO: PORPONENTE PLURAL.

Puntaje

20

Saldo diario del Contrato 

en Ejecución
= Valor del Contrato 

25

30

35

40

Se asigna teniendo en cuenta el numero  de socios y profesionales  de la arquitectura, ingenieria y geología vinculados  mediante relacion laboral  o contractual conforme a 

la cual  desarrollen actividades  relacionadas  directamente con la contrucción. Diligencia Anexo respecto.  

Puntaje

Saldo de contrato en 

ejecucion
= XXXXX X Dias por ejecutar. 

20

30

40

El Proponente  debe presenar Certificado suscrito por su Representante Legal, Revisor Fiscal  o  contador o auditor, según corresponda,  en cual contenga  la lista de 

Contratos  en Ejecución  indicando: 

El cálculo del Saldo de los Contratos en Ejecución  debe hacerse calculando una ejecución diaria  equivalente a:     ( A) Valor  del contrato  dividido  por     ( B) el plazo del 

contrato expresado en días. Este resultado se multiplica  por el (C) numero de días pendientes  para cumplir  el plazo  del contrato y   (D) si el numero de días por ejecutar  

en un contrato es superior a 12 meses (360 días), el Saldo del Contrato en Ejecución  solo tendra en cuenta 12 meses 

X %

Plazo del contrato en días
= XXXXXA

B



Variables EMPRESA A EMPRESA B

1

Presupuesto del Proceso 

Contractual
2.300.000.000,00$              2.300.000.000,00$        

2 Participacion en el consorcio 80% 20%

3

Mejor ingreso Operacional de los 

ultimos 5 años
11.000.000.000,00$           1.100.000.000,00$        

4 Liquidez 1.5 3.5

5 Experiencia registrada en RUP  $           70.000.000.000,00 9.000.000.000,00$        

6 Personal profesional vinculado 18 6

EXPERIENCIA  70.000.000.000,00$           9.000.000.000,00$        

2.300.000.000 X 80% 2.300.000.000 X 20%

FACTORES

EMPRESA A EMPRESA B

Capacidad de Organización (CO) 11.000.000.000,00$           1.100.000.000,00$        

Experiencia ( E ) 120 120

Capacidad Financiera CF) 40 40

Capacidad Tecnica (CT) 40 30

EMPRESA A EMPRESA B

Plazo (meses) 12

Valor 2.300.000.000,00$              NO TIENE CONTRATO EN EJECUCION

Fecha de inicio 10 de noviembre de 2013

ejecutor 70%

Dias ejecutados 87

Dios por ejecutar 273

2.300.000.000,00$       =

360

CAPACIDAD RESIDUAL  DE 

EMPRESA A
= CO X ( E + CF + CT ) - SCE

100

CAPACIDAD RESIDUAL  DE 

EMPRESA A
= 11.000.000.000,00$      X ( 120 + 40 + 40 ) - 1.220.916.666,67$    

100

CAPACIDAD RESIDUAL  DE 

EMPRESA A
=  $     11.000.000.000,00 X - 1.220.916.666,67$    

CAPACIDAD RESIDUAL  DE 

EMPRESA A
= 20.779.083.333,33$      

E = 38,04 19,57

PUNTAJES

X

Saldo de contrato en 

ejecucion
=

( )

6.388.888,89$                            
Saldo diario del Contrato 

en Ejecución

Saldo de contrato en 

ejecucion
=  $                6.388.888,89 X 273

Plazo del contrato en días
XXXXX

X %B
Saldo de contrato en 

ejecucion
= XXXXX X Dias por ejecutar. 

CONTRATOS EN EJECUCION 

A
Saldo diario del Contrato 

en Ejecución
=

Valor del Contrato 
=

70%

1.220.916.666,67$       

saldo de Contrato en jecución SCE -  empresa A 

( )
2



CAPACIDAD RESIDUAL  DE 

EMPRESA B =
CO X ( E + CF + CT ) - SCE

100

CAPACIDAD RESIDUAL  DE 

EMPRESA B = 1.100.000.000,00$        
X ( 120 + 40 + 30 ) - 0

100

CAPACIDAD RESIDUAL  DE 

EMPRESA B =
1.100.000.000,00$        X 190 - 0

100

CAPACIDAD RESIDUAL  DE 

EMPRESA B =
2.090.000.000,00$        

CAPACIDAD RESIDUAL  

DEL CONSORCIO 
= 20.779.083.333,33$     +

CAPACIDAD RESIDUAL  

DEL CONSORCIO 
= 22.869.083.333,33$     

( )

( )

2.090.000.000,00$           



CONTTRATA

NTE
 # SMMLV

PARTICIPACI

ON
SMMLV VALOR DEL CONTRATO CONTTRATANTE  # SMMLV

PARTICIPACI

ON
SMMLV VALOR DEL CONTRATO

1 18287,9 100% 644.350,00$   11.783.808.365,00$               11.783.808.365,00$        MILTON ALVAREZ

2 19059 100% 644.350,00$   12.280.666.650,00$               12.280.666.650,00$        1 612,37 100% 644.350,00$   394.580.609,50$            394.580.609,50$           

3 9927,13 100% 644.350,00$   6.396.546.215,50$                 6.396.546.215,50$          2 245,21 100% 644.350,00$   158.001.063,50$            158.001.063,50$           

4 11254,41 100% 644.350,00$   7.251.779.083,50$                 7.251.779.083,50$          3 756,6 100% 644.350,00$   487.515.210,00$            487.515.210,00$           

5 6479,9 100% 644.350,00$   4.175.323.565,00$                 4.175.323.565,00$          4 100% 644.350,00$   -$                                 -$                                

6 9317,1 100% 644.350,00$   6.003.473.385,00$                 6.003.473.385,00$          5 100% 644.350,00$   -$                                 -$                                

7 526,71 100% 644.350,00$   339.385.588,50$                    339.385.588,50$             6 100% 644.350,00$   -$                                 -$                                

8 329,36 100% 644.350,00$   212.223.116,00$                    212.223.116,00$             7 996,4 100% 644.350,00$   642.030.340,00$            642.030.340,00$           

9 306,37 100% 644.350,00$   197.409.509,50$                    197.409.509,50$             8 213,12 100% 644.350,00$   137.323.872,00$            137.323.872,00$           

10 335,19 100% 644.350,00$   215.979.676,50$                    215.979.676,50$             9 919,39 100% 644.350,00$   592.408.946,50$            592.408.946,50$           

11 1168,62 100% 644.350,00$   753.000.297,00$                    753.000.297,00$             10 1724,52 100% 644.350,00$   1.111.194.462,00$        1.111.194.462,00$       

12 824,22 100% 644.350,00$   531.086.157,00$                    531.086.157,00$             11 4812,43 100% 644.350,00$   3.100.889.270,50$        3.100.889.270,50$       

13 1125,69 100% 644.350,00$   725.338.351,50$                    725.338.351,50$             12 6949,88 100% 644.350,00$   4.478.155.178,00$        4.478.155.178,00$       

14 1036,82 100% 644.350,00$   668.074.967,00$                    668.074.967,00$             13 982,75 100% 644.350,00$   633.234.962,50$            633.234.962,50$           

15 100% 644.350,00$   -$                                         -$                                  14 466,23 100% 644.350,00$   300.415.300,50$            300.415.300,50$           

16 100% 644.350,00$   -$                                         -$                                  15 24945 100% 644.350,00$   16.073.310.750,00$      16.073.310.750,00$     

17 4332,46 50% 644.350,00$   2.791.620.601,00$                 1.395.810.300,50$          16 21078,65 100% 644.350,00$   13.582.028.127,50$      13.582.028.127,50$     

18 900,27 100% 644.350,00$   580.088.974,50$                    580.088.974,50$             17 300,69 100% 644.350,00$   193.749.601,50$            193.749.601,50$           

19 993,46 100% 644.350,00$   640.135.951,00$                    640.135.951,00$             18 6702,28 100% 644.350,00$   4.318.614.118,00$        4.318.614.118,00$       

20 806,68 100% 644.350,00$   519.784.258,00$                    519.784.258,00$             19 1822,77 100% 644.350,00$   1.174.501.849,50$        1.174.501.849,50$       

21 1332,63 50% 644.350,00$   858.680.140,50$                    429.340.070,25$             20 5345,68 100% 644.350,00$   3.444.488.908,00$        3.444.488.908,00$       

22 5712,67 63% 644.350,00$   3.680.958.914,50$                 2.319.004.116,14$          21 1913,09 100% 644.350,00$   1.232.699.541,50$        1.232.699.541,50$       

23 4319,37 50% 644.350,00$   2.783.186.059,50$                 1.391.593.029,75$          22 644.350,00$   -$                                 -$                                

24 57170 19% 644.350,00$   36.837.489.500,00$               6.999.123.005,00$          23 2142,66 100% 644.350,00$   1.380.622.971,00$        1.380.622.971,00$       

25 5941,52 50% 644.350,00$   3.828.418.412,00$                 1.914.209.206,00$          24 644.350,00$   -$                                 -$                                

26 2056,11 50% 644.350,00$   1.324.854.478,50$                 662.427.239,25$             25 4129,99 30% 644.350,00$   2.661.159.056,50$        798.347.716,95$           

27 7486,4 50% 644.350,00$   4.823.861.840,00$                 2.411.930.920,00$          26 379573 60% 644.350,00$   244.577.862.550,00$    146.746.717.530,00$   

28 4802 100% 644.350,00$   3.094.168.700,00$                 3.094.168.700,00$          27 938,18 60% 644.350,00$   604.516.283,00$            362.709.769,80$           

29 1766,33 100% 644.350,00$   1.138.134.735,50$                 1.138.134.735,50$          SUBTOTAL 201.343.540.098,75$   

30 3163,48 100% 644.350,00$   2.038.388.338,00$                 2.038.388.338,00$          DISEÑO  E INGENIERIA ESPECIALIZADA  SAS

31 5596,12 100% 644.350,00$   3.605.859.922,00$                 3.605.859.922,00$          1 17555,53 25% 644.350,00$   11.311.905.755,50$      2.827.976.438,88$       

32 1878,95 100% 644.350,00$   1.210.701.432,50$                 1.210.701.432,50$          2 1935,23 100% 644.350,00$   1.246.965.450,50$        1.246.965.450,50$       

33 2989,53 100% 644.350,00$   1.926.303.655,50$                 1.926.303.655,50$          3 5789,37 100% 644.350,00$   3.730.380.559,50$        3.730.380.559,50$       

34 1685,14 100% 644.350,00$   1.085.819.959,00$                 1.085.819.959,00$          4 466,23 100% 644.350,00$   300.415.300,50$            300.415.300,50$           

35 7073,67 50% 644.350,00$   4.557.919.264,50$                 2.278.959.632,25$          5 2914,23 50% 644.350,00$   1.877.784.100,50$        938.892.050,25$           

36 5345,44 50% 644.350,00$   3.444.334.264,00$                 1.722.167.132,00$          6 917,97 50% 644.350,00$   591.493.969,50$            295.746.984,75$           

37 3963,21 100% 644.350,00$   2.553.694.363,50$                 2.553.694.363,50$          7 219,25 100% 644.350,00$   141.273.737,50$            141.273.737,50$           

38 9864,89 100% 644.350,00$   6.356.441.871,50$                 6.356.441.871,50$          8 7955,81 100% 644.350,00$   5.126.326.173,50$        5.126.326.173,50$       

39 2666,87 100% 644.350,00$   1.718.397.684,50$                 1.718.397.684,50$          9 503,14 100% 644.350,00$   324.198.259,00$            324.198.259,00$           

40 1401,15 100% 644.350,00$   902.831.002,50$                    902.831.002,50$             10 8155,34 100% 644.350,00$   5.254.893.329,00$        5.254.893.329,00$       

41 100% 644.350,00$   -$                                         -$                                  11 13026,07 100% 644.350,00$   8.393.348.204,50$        8.393.348.204,50$       

42 2693,19 50% 644.350,00$   1.735.356.976,50$                 867.678.488,25$             12 36543,11 40% 644.350,00$   23.546.552.928,50$      9.418.621.171,40$       

43 29128,38 100% 644.350,00$   18.768.871.653,00$               18.768.871.653,00$        13 2324,49 66% 644.350,00$   1.497.785.131,50$        988.538.186,79$           

44 3475,24 100% 644.350,00$   2.239.270.894,00$                 2.239.270.894,00$          14 1449,74 66% 644.350,00$   934.139.969,00$            616.532.379,54$           

45 11412,43 100% 644.350,00$   7.353.599.270,50$                 7.353.599.270,50$          15 5974,57 60% 644.350,00$   3.849.714.179,50$        2.309.828.507,70$       

46 8364,45 100% 644.350,00$   5.389.633.357,50$                 5.389.633.357,50$          16 6370,65 70% 644.350,00$   4.104.928.327,50$        2.873.449.829,25$       

47 3122,14 100% 644.350,00$   2.011.750.909,00$                 2.011.750.909,00$          17 4455,81 51% 644.350,00$   2.871.101.173,50$        1.464.261.598,49$       

48 7121,29 100% 644.350,00$   4.588.603.211,50$                 4.588.603.211,50$          18 110,65 100% 644.350,00$   71.297.327,50$              71.297.327,50$             

49 11134,64 100% 644.350,00$   7.174.605.284,00$                 7.174.605.284,00$          19 1569,14 100% 644.350,00$   1.011.075.359,00$        1.011.075.359,00$       

50 2939,45 100% 644.350,00$   1.894.034.607,50$                 1.894.034.607,50$          20 173,95 100% 644.350,00$   112.084.682,50$            112.084.682,50$           

51 1679,58 100% 644.350,00$   1.082.237.373,00$                 1.082.237.373,00$          21 885,41 100% 644.350,00$   570.513.933,50$            570.513.933,50$           

52 177,32 100% 644.350,00$   114.256.142,00$                    114.256.142,00$             22 490,29 100% 644.350,00$   315.918.361,50$            315.918.361,50$           

53 474,7 100% 644.350,00$   305.872.945,00$                    305.872.945,00$             23 230,43 100% 644.350,00$   148.477.570,50$            148.477.570,50$           

54 3464,44 100% 644.350,00$   2.232.311.914,00$                 2.232.311.914,00$          24 2924,11 100% 644.350,00$   1.884.150.278,50$        1.884.150.278,50$       

55 392,33 100% 644.350,00$   252.797.835,50$                    252.797.835,50$             25 9812,98 100% 644.350,00$   6.322.993.663,00$        6.322.993.663,00$       

56 265,37 100% 644.350,00$   170.991.159,50$                    170.991.159,50$             SUBTOTAL 56.688.159.337,04$     

57 3579,34 100% 644.350,00$   2.306.347.729,00$                 2.306.347.729,00$          

58 6659,23 100% 644.350,00$   4.290.874.850,50$                 4.290.874.850,50$          1 2014,19 30% 644.350,00$   1.297.843.326,50$        389.352.997,95$           

59 1237,07 100% 644.350,00$   797.106.054,50$                    797.106.054,50$             2 16220,12 30% 644.350,00$   10.451.434.322,00$      3.135.430.296,60$       

60 7038,87 100% 644.350,00$   4.535.495.884,50$                 4.535.495.884,50$          3 40074,73 36% 644.350,00$   25.822.152.275,50$      9.295.974.819,18$       

61 1671,74 100% 644.350,00$   1.077.185.669,00$                 1.077.185.669,00$          4 1039,21 30% 644.350,00$   669.614.963,50$            200.884.489,05$           

62 2068,09 100% 644.350,00$   1.332.573.791,50$                 1.332.573.791,50$          5 5675,6 30% 644.350,00$   3.657.072.860,00$        1.097.121.858,00$       

63 1285,27 100% 644.350,00$   828.163.724,50$                    828.163.724,50$             6 37252 100% 644.350,00$   24.003.326.200,00$      24.003.326.200,00$     

64 100% 644.350,00$   -$                                         -$                                  7 21460,92 100% 644.350,00$   13.828.343.802,00$      13.828.343.802,00$     

65 4984,41 20% 644.350,00$   3.211.704.583,50$                 642.340.916,70$             8 35450,37 20% 644.350,00$   22.842.445.909,50$      4.568.489.181,90$       

66 2653,98 20% 644.350,00$   1.710.092.013,00$                 342.018.402,60$             9 17894,1 20% 644.350,00$   11.530.063.335,00$      2.306.012.667,00$       

67 613,96 20% 644.350,00$   395.605.126,00$                    79.121.025,20$                10 18323,93 20% 644.350,00$   11.807.024.295,50$      2.361.404.859,10$       

68 7062,34 100% 644.350,00$   4.550.618.779,00$                 4.550.618.779,00$          11 9929,88 100% 644.350,00$   6.398.318.178,00$        6.398.318.178,00$       

69 22297,09 100% 644.350,00$   14.367.129.941,50$               14.367.129.941,50$        12 21581,72 100% 644.350,00$   13.906.181.282,00$      13.906.181.282,00$     

70 3662,34 100% 644.350,00$   2.359.828.779,00$                 2.359.828.779,00$          13 3054,91 100% 644.350,00$   1.968.431.258,50$        1.968.431.258,50$       

71 4368,93 100% 644.350,00$   2.815.120.045,50$                 2.815.120.045,50$          14 7979,79 100% 644.350,00$   5.141.777.686,50$        5.141.777.686,50$       

72 7940,57 100% 644.350,00$   5.116.506.279,50$                 5.116.506.279,50$          15 32080,13 30% 644.350,00$   20.670.831.765,50$      6.201.249.529,65$       

73 18266,34 100% 644.350,00$   11.769.916.179,00$               11.769.916.179,00$        16 16882,82 20% 644.350,00$   10.878.445.067,00$      2.175.689.013,40$       

74 61795,45 100% 644.350,00$   39.817.898.207,50$               39.817.898.207,50$        17 9669,21 50% 644.350,00$   6.230.355.463,50$        3.115.177.731,75$       

75 508,86 100% 644.350,00$   327.883.941,00$                    327.883.941,00$             18 1140,26 40% 644.350,00$   734.726.531,00$            293.890.612,40$           

76 10655,64 100% 644.350,00$   6.865.961.634,00$                 6.865.961.634,00$          SUBTOTAL 100.387.056.462,98$   

77 11378,41 100% 644.350,00$   7.331.678.483,50$                 7.331.678.483,50$          

78 100% 644.350,00$   

266.429.695.787,89$      

ODICCO LTDA 
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